- 1 -

公 印 省 略
                        令和８年２月７日

関 係 各 位
福 岡 県 体 操 協 会

                                                              会  長  松 枝 政 己

体操競技男子２・３種公認審判員伝達

認定講習会の開催について

 標記講習会を下記の通り開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

１ 趣  旨  技術の進歩とルールの改正に伴い、採点規則の周知徹底と同時に福岡県の体操

競技の発展のため、審判技術の向上を目指す。審判業務のみならず、今後の指

導にも大切な講習会となります。是非、多くの方々の受講をお願いします。

２ 主  催    福岡県体操協会

３ 日  時    令和８年３月２１日（土）９：００～１７：００（受付８：３０～）

４ 会  場  九州共立大学 深耕館 S208 教室

５ 対  象  審判資格取得希望者（２・３種）受講のみ希望の選手・指導者

① ３種資格新規取得希望者は競技経験を有し、当該年度において１６歳以

上の者

② ２種資格新規取得希望者は１７歳以上で、３種取得年度から１年以上を

経過し、公式競技会で１回以上の審判実務経験を有する者

６ 講  師  衛藤 翔平 ・ 花北 圭 ・ 森 雄登

７ 受 講 料    ２,０００円（受講のみ） 当日、徴収いたします

８ 携 行 品  筆記用具、メモ用紙、採点規則集

※採点規則集（最新版）が必要な人は JGA にて各自購入

10 申 込 先  下記の Google フォームから申し込み下さい。

メールアドレスでの受付も可能です。
メールの場合「氏名・所属名(なければ一般と記載）・希望する審判種類（２種

か３種か）・個人 ID」の記載をお願いします。
審判講習申込みは、３月１５日（日）締め切りとなります。

Google フォーム URL：https://forms.gle/53YYQoMDQMTxM43NA
E-mail：eto.shohei419@gmail.com (衛藤)